
Standardet e Markës

OSHEE
Operatori i Shpërndarjes së Energjisë Elektrike



LOGO SIMBOLI

SIMBOLI

Simboli është frymëzuar nga llampa elektrike, e cila është stilizuar në mënyrë që ky simbol të 
mbahet mend e të përfaqësoi sa më mirë markën tonë.



LOGO PËRMBAJTJA

LOGO E PLOTË

Logo e plotë përbëhet nga akronimi OSHEE, simboli i llampës i përpunuar dhe shpjegimi i akronimit 
Operatori i Shpërndarjes së Energjisë Elektrike

Akronim Përshkrimi i plotëSimboli



LOGO NGJYRAT

NGJYRAT

Logo përbëhet nga 2 ngjyra kryesore “Pantone” Blu e errët dhe portokalli e ndezur kodet e të 
cilave janë përshkruar më poshtë. Logo mund të përdoret edhe ne variante bardhë e zi ose 
“Monochrome”

Pantone 295 C 
CMYK 100% 84% 36% 39%

Pantone 1375 C 
CMYK 0% 45% 69% 0%



LOGO NGJYRAT

NGJYRAT

Në rastet kur është e nevojshme Logo mund te perdoret edhe ne bardh e zi me vlerat e 
mëposhtme. Ky kombinim mund të përdoret nëse printimi është pa ngjyra.

K 100% K 30%



LOGO PËRDORIMI

PËRDORIMI

Logo mund të përdoret edhe në versionin e shkurtër pa shpjegimin pas, kryesisht nëse logo do të 
përdoret në madhësi të vogla ose nëse nuk shkon me hapsirat ku do të përdoret.



LOGO PËRDORIMI

PËRDORIMI NË SFONDE TË NDRYSHME

Në rastet kur sfondi është i errët apo bie në konflikt me ngjyrat e logos atëherë logo mund të 
përdoret me ngjyrat si më poshtë.

Logo në sfond të errët
bëhet automatikisht negative

Në sfondet me ngjyrë blu
akronimi bëhet i bardhë kurse
simboli jo

Në sfondet me ngjyrë portokalli
akronimi mbetet blu kurse
simboli i bardhë



HAPSIRA E SIGURTË

Hapsira e sigurtë është hapsira që i duhet logos për tu dalluar e cila në asnjë mënyrë nuk duhet 
shkelur. Hapsira e sigurtë është e barabartë me gërmën O të akronimit.

LOGO PËRDORIMI

=  x1



LOGO TIPOGRAFIA

TIPOGRAFIA

Tipografia është po aq e rëndësishme sa vetë logo për të dalluar një markë.
Më poshtë janë llojet e shkrimeve që përdoren për tekste të ndryshme.

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvxyz
0123456789

Gillsans Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvxyz
0123456789

Gillsans Light

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvxyz
0123456789

Gillsans Bold



SINJALISTIKA E DEGËVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
LOGO NË FUNKSION TË 
SINJALISTIKËS

LOGO APLIKIMI



SINJALISTIKA E DEGËVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
TABELA KRYESORE

LOGO APLIKIMI



SINJALISTIKA E DEGËVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
PANEL INFORMUES

LOGO APLIKIMI



SINJALISTIKA E DEGËVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
TABELË TREGUESE
E JASHTME PËR ARKËN

LOGO APLIKIMI



SINJALISTIKA E DEGËVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
POSTER INFORMUES

LOGO APLIKIMI



SINJALISTIKA E DEGËVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
STRUKTURE
3 DIMENSIONALE

LOGO APLIKIMI



SINJALISTIKA E DEGËVE 
DHE BRANDIMI I TYRE

LOGO APLIKIMI



SINJALISTIKA E DEGËVE 
DHE BRANDIMI I TYRE

LOGO APLIKIMI



SINJALISTIKA E DEGËVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
TABELË TREGUESE

LOGO APLIKIMI



LOGO APLIKIMI

SINJALISTIKA E DEGËVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
TABELË TREGUESE



LOGO APLIKIMI

SINJALISTIKA E DEGËVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
KUTIA E SUGJERIMEVE



SINJALISTIKA ZYRATSINJALISTIKA ZYRAT

SINJALISTIKA E ZYRAVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
ZYRA JASHTE

EMRI I ZYRËS
ADRESA

RECEPSIONI
ORARI

E HËNË - E ENJTE
9.00 - 16.00

E ENJTE
9.00 - 14.00 ZYRAT

PARKINGU



SINJALISTIKA ZYRAT

SINJALISTIKA E ZYRAVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
ZYRA JASHTE

Sinjalistika e fasadës

Sinjalistika me projektim Sinjalistika mbi çati

Paneli mbrapa
Kornizë Plastike
e pa ndriçuar

Paneli i ndriçuar



SINJALISTIKA ZYRAT

SINJALISTIKA E ZYRAVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
ZYRA JASHTE

EMRI I ZYRËS
ADRESA

Përshkrim

Përshkrim

Përshkrim

Përshkrim

RECEPSIONI

ZYRAT

PARKINGU



SINJALISTIKA ZYRAT

SINJALISTIKA E ZYRAVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
ZYRA BRENDA

Përshkrim

Përshkrim

Përshkrim

Përshkrim

Përshkrim

Përshkrim

Përshkrim

Përshkrim

Përshkrim

Përshkrim

Përshkrim

Përshkrim



SINJALISTIKA ZYRAT

SINJALISTIKA E ZYRAVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
RECEPSIONI

www.oshee.al



SINJALISTIKA ZYRAT

SINJALISTIKA E ZYRAVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
ZYRAT BRENDA

Përshkrim

Departament

Departament

Shërbime

Shërbime

Arka

Departament

Departament

4
Emri i personit
Pozicioni

205



SINJALISTIKA E DEGËVE 
DHE BRANDIMI I TYRE / 
DEGA JASHTE

LOGO APLIKIMI

Dega Tiranë

Dega Tiranë



FALEMINDERIT


